
NÚMERO 75 
Jueves 20 de abril de 2023

25256

AUTORIDADES Y PERSONAL

1. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN de 19 de abril de 2023 por la que se nombran funcionarios/as de carrera 
a los/as aspirantes que han superado las pruebas selectivas convocadas por 
Orden de 17 de septiembre de 2021 para el acceso a puestos vacantes de 
personal funcionario del Cuerpo de Titulados Superiores y Escala Facultativa 
Sanitaria, Especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura. (2023050097)

Por Orden de 1 de marzo de 2023 (DOE n.º. 43, de 3 de marzo), fueron nombrados funcio-
narios/as en prácticas los/as aspirantes que superaron las pruebas selectivas convocadas por 
Orden de 17 de septiembre de 2021, para el acceso a puestos vacantes de personal funciona-
rio del Cuerpo de Titulados Superiores y Escala Facultativa Sanitaria, Especialidad Veterinaria, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

 En la misma Orden se hizo público el destino adjudicado a los/as aspirantes aprobados a los 
efectos de su desempeño una vez fueran nombrados funcionarios/as de carrera. 

Una vez realizado el periodo de prácticas previsto en la base décima de la citada convoca-
toria y vistos los informes emitidos por las Secretarías Generales de las Consejerías corres-
pondientes, procede el nombramiento como funcionarios/as de carrera del Cuerpo Titulados 
Superiores y Escala Facultativa Sanitaria Especialidad Veterinaria, a los/as funcionarios/as en 
prácticas que han superado el mismo con calificación de Apto, con excepción de las aspiran-
tes de la Especialidad Ingeniería Agrónoma y Jurídica que fueron nombradas funcionarias de 
carrera por el turno de promoción interna.

Visto que en el expediente instruido al efecto queda acreditado el cumplimiento de las nor-
mas reglamentarias y verificado que por parte de los/as aspirantes se cumplen los requisitos 
y especificaciones exigidos en las bases de la convocatoria, esta Vicepresidencia Primera y 
Consejería de Hacienda y Administración Pública, de conformidad con lo dispuesto en la base 
undécima de la orden de convocatoria, en el Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura y el apartado m) del artículo 3 del Decreto 
4/1990, de 23 de enero, de atribución de competencias en materia de personal,

II



NÚMERO 75 
Jueves 20 de abril de 2023

25257

DISPONE:

Primero. Nombrar funcionarios/as de carrera del Cuerpo de Titulados Superiores y Escala Fa-
cultativa Sanitaria, Especialidad Veterinaria de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura a los/as funcionarios/as en prácticas que, por haber superado el respectivo 
periodo de prácticas, se relacionan en Anexo a la presente orden, con expresión de los des-
tinos adjudicados. 

Segundo. Para adquirir la condición de funcionario/a de carrera deberán acatar la Constitu-
ción española, el Estatuto de Autonomía y el resto del ordenamiento jurídico conforme a lo 
previsto en la Ley 13/2015, de 8 de abril, de Función Pública de Extremadura, así como tomar 
posesión de su destino el día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el 
Diario Oficial de Extremadura. 

Tercero. Lo/as aspirantes nombrados deberán aportar en el momento de la toma de posesión 
la declaración a que se refiere el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, o la 
opción o solicitud de compatibilidad previstos en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de 
diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

Cuarto. Contra la presente orden que agota la vía administrativa, los/as interesados podrán 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la titular de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo dispuesto en el artículo 
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva, así como cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 19 de abril de 2023.

La Vicepresidenta Primera y Consejera 
de Hacienda y Administración Pública,

(PD, Resolución de 16 de diciembre de 2019 
(DOE n.º 243 de 19)

El Director General de Función Pública



NÚMERO 75 
Jueves 20 de abril de 2023

25258

 
 

A N E X O 
 
 
 
 

 

ESPECIALIDAD: ADMINISTRACIÓN GENERAL 

 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

LOZANO DURÁN, MÓNICA ***4907** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 42336910 MÉRIDA 

BUENO MOLINER, MARÍA DE LAS 
NIEVES ***2999** EDUCACIÓN Y EMPLEO 16857 BADAJOZ 

CUÉLLAR ÁVILA, MIGUEL ANGEL  ***9401** EDUCACIÓN Y EMPLEO 42565510 MÉRIDA 

PALLERO ESPADERO, MARÍA 
DOLORES ***5128** CULTURA, TURISMO Y 

DEPORTES 704 MÉRIDA 

 
 
 
 

ESPECIALIDAD: ARQUITECTURA SUPERIOR 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

CARRASCO BAYÓN, JESÚS ***5130** EDUCACIÓN Y EMPLEO 9706 MÉRIDA 

MURIEL MARTÍN, IDOIA ***5036** EDUCACIÓN Y EMPLEO 9707 MÉRIDA 

MARTÍN PÉREZ APARICIO, MARÍA 
SOLEDAD ***5875** 

AGRICULTURA, 
DESARROLLO RURAL, 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 
13139 MÉRIDA 

RAMÍREZ DEL RÍO, EDUARDO ***5961** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

41525710 MÉRIDA 

CERRO BALAS, ROSA MARÍA ***5608** CULTURA, TURISMO Y 
DEPORTES 13478 MÉRIDA 

 
 
 
 
 



NÚMERO 75 
Jueves 20 de abril de 2023

25259

 
 

ESPECIALIDAD: ECONOMICIAS Y/O EMPRESARIALES 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

MUÑOZ MUÑOZ, JUDIT MARÍA ***7548** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 43084110 MÉRIDA 

SOLÍS HOLGUÍN, MARÍA ESTRELLA ***3906** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PUBLICA 9984 MÉRIDA 

SÁNCHEZ REDONDO, SUSANA ***2307** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 38737310 MÉRIDA 

VELASCO FRESNEDA, IGNACIO 
JOAQUÍN ***5919** SANIDAD Y SERVICIOS 

SOCIALES 38737610 MÉRIDA 

GARCÍA VICENTE, SARA ***0747** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 41216910 MÉRIDA 

ROSALES DOBLADO, MARÍA ISABEL ***0564** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 41216410 MÉRIDA 

BARROS GATA, ELIZABETH ***6685** ECONOMÍA, CIENCIA Y 
AGENDA DIGITAL 2159 MÉRIDA 

VEIGA PIÑERO, CARLA  ***6263** ECONOMÍA, CIENCIA Y 
AGENDA DIGITAL 42350110 MÉRIDA 

LOZANO PINILLA, ELENA ***7735** EDUCACIÓN Y EMPLEO 9827 MÉRIDA 

RODRÍGUEZ HEREDERO, PABLO ***4916** ECONOMÍA, CIENCIA Y 
AGENDA DIGITAL 42426410 LA ORDEN 

 
 
 

ESPECIALIDAD: INGENIERIA AGRONOMA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

ALVEZ CASTRO, CARLOS ALBERTO ***5942** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

4700 MÉRIDA 

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ANA ISABEL ***9558** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

42258410 MÉRIDA 

MATÍAS PRIETO, JAVIER ***7210** ECONOMÍA, CIENCIA Y 
AGENDA DIGITAL 4268 LA ORDEN 

ASENSIO SÁNCHEZ, MARÍA LUISA ***0994** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

5241 MÉRIDA 

GARZÓN SIMÓN, MARÍA CONSUELO ***0706** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2652 MÉRIDA 



NÚMERO 75 
Jueves 20 de abril de 2023

25260

BARBA LEÓN, FRANCISCO ***6276** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

4813 MÉRIDA 

MANCHA RAMÍREZ, LUIS ALBERTO ***5920** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

8882 MÉRIDA 

BARRENA DÍAZ, RAFAEL ANDRÉS ***8309** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

5042 MÉRIDA 

AMARO BLANCO, IGNACIO ***8571** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

9659 MÉRIDA 

RABAZO FLORES, JOSÉ MANUEL ***4442** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

13068 MÉRIDA 

FUENTES DE MENDOZA, MANUEL ***7556** ECONOMÍA, CIENCIA Y 
AGENDA DIGITAL 42426710 LA ORDEN 

 
 
 
 

ESPECIALIDAD: JURIDICA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

GARCÍA MACÍAS, JERÓNIMO ***7168** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

41601510 MÉRIDA 

CAMACHO RISCO, JAVIER ***5724** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 39995010 MÉRIDA 

MOLANO CORTÉS, RAÚL ***4651** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 17424 MÉRIDA 

QUESADA CARMONA, ISABEL MARÍA ***5411** EDUCACIÓN Y EMPLEO 5616 MÉRIDA 

MANCEBO CORRAL, MARÍA ISABEL ***9542** EDUCACIÓN Y EMPLEO 42682710 MÉRIDA 

BARQUERO LEMUS, ANA ***6725** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 17481 MÉRIDA 

NÚÑEZ CANO, FÁTIMA ***7915** EDUCACIÓN Y EMPLEO 42707210 MÉRIDA 

LANGA MAYO, MARÍA LUZ ***4614** ECONOMÍA, CIENCIA Y 
AGENDA DIGITAL 43304310 MÉRIDA 

CHAMIZO MORENO, EULALIA MARÍA ***8903** EDUCACIÓN Y EMPLEO 17004 MÉRIDA 



NÚMERO 75 
Jueves 20 de abril de 2023

25261

 
CORCHERO PAÍN, ANTONIA  ***8919** EDUCACIÓN Y EMPLEO 41663010 MÉRIDA 

BAZAGA TORIBIO, ANA BLANCA  ***9937** ECONOMÍA, CIENCIA Y 
AGENDA DIGITAL 40458810 LA ORDEN 

MARTÍN GONZÁLEZ, MARÍA 
GUADALUPE ***3855** 

AGRICULTURA, 
DESARROLLO RURAL, 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 
41524810 MÉRIDA 

ÁLVAREZ ATANES, MARGARITA ***5542** EDUCACIÓN Y EMPLEO 42374310 MÉRIDA 

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, MARÍA 
JOSÉ ***0965** HACIENDA Y 

ADMINISTRACIÓN PUBLICA 9191 MÉRIDA 

CÁRDENAS FERNÁNDEZ, MARÍA 
CARMEN ***3969** SANIDAD Y SERVICIOS 

SOCIALES 43091710 MÉRIDA 

CAMACHO RISCO, MARÍA JOSÉ ***6762** ECONOMÍA, CIENCIA Y 
AGENDA DIGITAL 16843 MÉRIDA 

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MARÍA 
DOLORES ***8872** HACIENDA Y 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 42887110 MÉRIDA 

BARROSO TAMAYO, FÁTIMA MARÍA ***7400** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

41524410 MÉRIDA 

ARRIMADAS GARCÍA, ALFONSO ***8695** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

40014510 MÉRIDA 

BECERRA CÁCERES, NORMA ***5376** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

42506110 MÉRIDA 

RUBIANO MONTAÑO, JESÚS OSCAR ***7743** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 42269710 MÉRIDA 

CURIEL RODRÍGUEZ, HUGO 
ALFONSO ***5221** 

AGRICULTURA, 
DESARROLLO RURAL, 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 
2302 MÉRIDA 

 

ESPECIALIDAD: VETERINARIA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

VALOR HORRILLO, ANA MARÍA ***8309** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2028 MÉRIDA 

GUTIERREZ PERERA, BELÉN ***0499** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2055 CÁCERES 

LEMUS SÁNCHEZ, MARÍA 
CORONADA ***5959** 

AGRICULTURA, 
DESARROLLO RURAL, 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 
5235 MÉRIDA 

ROMERO ACEITÓN, DOLORES ***8177** AGRICULTURA, 
DESARROLLO RURAL, 

42245610 MÉRIDA 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 

MARTIN ALBO TORIBIO, LUIS 
MIGUEL ***7138** 

AGRICULTURA, 
DESARROLLO RURAL, 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 
2034 MÉRIDA 

 
 

ESPECIALIDAD: ESCALA FACULTATIVA SANITARIA VETERINARIA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

JIMÉNEZ GALLARDO, ANTONIO 
JAVIER ***0359** 

AGRICULTURA, 
DESARROLLO RURAL, 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 
2000046 MÉRIDA 

IGLESIAS GARCÍA, FRANCISCO ***6522** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000050 NAVALMORAL DE LA MATA 

MAYA GARDUÑO, PILAR ***4479** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000047 MÉRIDA 

JIMÉNEZ DEL MORAL, JUAN 
MANUEL ***2688** 

AGRICULTURA, 
DESARROLLO RURAL, 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 
2000060 TRUJILLO 

ROMAN MANCHA, CRISTINA ***9860** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000029 DON BENITO 

CARRAPISO MARTÍNEZ, MARÍA ROSA ***5525** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000011 BADAJOZ 

LÓPEZ ESTÉVEZ, MARÍA FERNANDA ***1248** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000037 JEREZ DE LOS CABALLEROS 

MACÍAS VÁZQUEZ, MARÍA JOSÉ ***5239** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000004 BADAJOZ 

RAMOS CHAMIZO, ASUNCIÓN ***0621** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000074 ZAFRA 

TORRADO BALSERA, TAMARA ***7924** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000070 ZAFRA 

ARROJO ACEDO, DAVID ***0871** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000042 LOGROSAN 

GARRIDO ALARCÓN, JOAQUÍN ***4610** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

42327310 VALENCIA DE ALCÁNTARA 

CANDELARIO HERNÁNDEZ, 
ANTONIA MARÍA  ***7995** AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
2000072 ZAFRA 



NÚMERO 75 
Jueves 20 de abril de 2023

25262
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

MARTIN ALBO TORIBIO, LUIS 
MIGUEL ***7138** 

AGRICULTURA, 
DESARROLLO RURAL, 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 
2034 MÉRIDA 

 
 

ESPECIALIDAD: ESCALA FACULTATIVA SANITARIA VETERINARIA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

JIMÉNEZ GALLARDO, ANTONIO 
JAVIER ***0359** 

AGRICULTURA, 
DESARROLLO RURAL, 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 
2000046 MÉRIDA 

IGLESIAS GARCÍA, FRANCISCO ***6522** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000050 NAVALMORAL DE LA MATA 

MAYA GARDUÑO, PILAR ***4479** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000047 MÉRIDA 

JIMÉNEZ DEL MORAL, JUAN 
MANUEL ***2688** 

AGRICULTURA, 
DESARROLLO RURAL, 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 
2000060 TRUJILLO 

ROMAN MANCHA, CRISTINA ***9860** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000029 DON BENITO 

CARRAPISO MARTÍNEZ, MARÍA ROSA ***5525** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000011 BADAJOZ 

LÓPEZ ESTÉVEZ, MARÍA FERNANDA ***1248** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000037 JEREZ DE LOS CABALLEROS 

MACÍAS VÁZQUEZ, MARÍA JOSÉ ***5239** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000004 BADAJOZ 

RAMOS CHAMIZO, ASUNCIÓN ***0621** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000074 ZAFRA 

TORRADO BALSERA, TAMARA ***7924** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000070 ZAFRA 

ARROJO ACEDO, DAVID ***0871** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2000042 LOGROSAN 

GARRIDO ALARCÓN, JOAQUÍN ***4610** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

42327310 VALENCIA DE ALCÁNTARA 

CANDELARIO HERNÁNDEZ, 
ANTONIA MARÍA  ***7995** AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
2000072 ZAFRA 

POBLACIÓN Y TERRITORIO 

GALLARDO GARCÍA, RAQUEL ***6465** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2001513 ZAFRA 

 

• • •


		2023-04-19T17:22:23+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




